VEINTISIETE MIL 

PESOS 00/100 M.N.) y 

corresponde al total de 

los ingresos aprobados 

en la Ley de Ingresos…” 

“…ARTÍCULO DÉCIMO 

SEXTO. El gasto neto 

total previsto en el 

presente Presupuesto de 

Egresos, asciende a la 

cantidad de 

$22´792,068,000.00 

(VEINTIDÓS MIL 

SETECIENTOS 

NOVENTA Y DOS 

MILLONES SESENTA Y 

OCHO MIL PESOS 

00/100 M.N.) y 

corresponde al total de 

los ingresos aprobados 

en la Ley de Ingresos…” 

Al respecto, el Poder Judicial de la Federación 

ha señalado que el Presupuesto de Egresos debe 

definirse no sólo en atención a su contenido, sino

[...]

del mercado interno, la educación, la salud, la 

seguridad y la justicia. Así, la Iniciativa prevé la 

creación de un Fondo de Reconstrucción 

destinándose la cantidad de $363´111,000.00 

(TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 

CIENTO ONCE MIL PESOS 00/100 M.N.), más la 

cantidad de $111´956,000.00 (CIENTO ONCE 

MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

PESOS 00/100 M.N.) provenientes del Fondo para la 

Atención de Infraestructura y Administración Municipal, 

formando un total de $475´067,000.00 

(CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 

SESENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.). 

En ese orden, esta Comisión Dictaminadora

[...]

de las disposiciones aplicables; estos movimientos 

serán reportados al Congreso en la Cuenta Pública. 

CAPÍTULO II 

DE LAS EROGACIONES 

ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO. El gasto neto total 

previsto en el presente Presupuesto de Egresos, 

asciende a la cantidad de $22´792,068,000.00 

(VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS 

MILLONES SESENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 

M.N.) y corresponde al total de los ingresos aprobados 

en la Ley de Ingresos; se distribuye de la siguiente 

manera:  

Presupuesto 2018 

Miles de pesos 

Concepto Total Estatal Ramo 33 
Convenios 

Federales 

Poder Legislativo        418,500       418,500                    -                   -

[...]

Municipios     3,973,243    2,566,769   1,406,474                   -  

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores         96,675        96,675                 -                   -  

TOTAL   22,792,068  11,790,490   8,991,362    2,010,216  

El Presupuesto de Egresos del Estado incluye 

$11´001,578,000.00 (ONCE MIL UN MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 

M.N.) de Gasto Federalizado, que corresponden a los 

convenios con la Federación relativos a la 

reasignación y descentralización de funciones, los que 

podrán variar en función a las gestiones que se 

realicen, por lo cual la Secretaría deberá realizar las

[...]

Adecuaciones Presupuestales necesarias para 

garantizar el cumplimiento de los objetivos de los 

programas de gobierno motivo de dichos convenios, 

en términos del presente Decreto. 

El monto asignado a los Organismos Públicos 

Autónomos es de $1´783,133,000.00 (UN MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 

CIENTO TREINTA Y TRES MIL PESOS 00/100 M.N.), 

de acuerdo con la siguiente distribución: 

Organismos Públicos 

Autónomos 

Concepto Total Estatal 
Ramo 

33 

Convenios 

Federales 

Instituto 

Morelense de 

Procesos 

Electorales y 

Participación 

Ciudadana 

(IMPEPAC)

[...]

Legislativo, las asignaciones previstas ascienden a la 
cantidad de $418´500,000,00 (CUATROCIENTOS 
DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
00/100 M.N.), con la distribución que se presenta en el 
Anexo 1. 

ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO. Para el Poder 
Judicial se prevén asignaciones por la cantidad de 
$610´045,000.00 (SEISCIENTOS DIEZ MILLONES 
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), 
distribuidos de conformidad con el Anexo 2. 

La cantidad autorizada para el Poder Judicial en 
el presente Decreto se integra por los recursos 
necesarios para la implementación de las reformas al 
sistema judicial, aprobadas en el marco jurídico federal